Il corpus del De animalibus è così composto

liber i qui est de membris animalium et praecipue perfectissimi animalis 
quod est homo

tractatus i qui est de communi diversitate animalium in membris et vita
Cap I. Et est digressio declarans modum et ordinem doctrinae.
Cap II. De generibus partium quae sunt in corporibus animalium, et qualiter com

parantur ad invicem animalia secundum participationem partium illarum.
Cap III. De differentia animalium penes regimen vitae in mansione et motu.
Cap IV. Et est digressio declarans secundum quid est regimen vitae in animalibus.
CapV. De membris animalium secundum officia ipsorum quae habent in corpore.
Cap VI. De modis generationis animalium in universali
Cap VII. De differentia animalium sumpta penes membra processivi motus.
CapVIII. De diversitate animalium quae sumitur penes communia genera ipsorum.

tractatus ii in quo agitur de dispositione membrorum hominis in uni-
versali
Cap I. De partibus hominis manifestis et similibus, et quae sint causae earum.
Cap II. De scientia physonomyae per habitudines membrorum hominis considerata 
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in capitis partibus usque ad oculos.
Cap III. De physonomya accepta in dispositione oculorum.
Cap IV. De compositione auris et physonomya eius.
Cap V. Et est digressio declarans figuras et divisiones ossium capitis.
Cap VI. Et est digressio declarans numerum et figuram ossium capitis, et qualiter 

caput componitur ex ipsis.
Cap VII. Et est digressio declarans oculorum compositionem et figuram.
Cap VIII. De Compositione nasi et genarum et physonomya ipsorum.
Cap IX. De compositione maxillae et labiorum et oris et physonomya eorum.
Cap X. De compositione linguae et partium sibi coniunctarum et de voce et physo

nomya eius.
Cap XI. Et est digressio declarans formam et numerum et utilitatem spondilium colli 

et dorsi.
Cap XII. Et est digression declarans anathomiam ossium toracis et brachiorum et eis 

coniunctorum membrorum.
Cap XIII. Et est digressio declarans modum et numerum ossium coxarum et crurum 

et pedum et compositionem eorum.
Cap XIV. Et est digressio declarans de musculis in communi et de musculis capitis et 

membrorum quae sunt in capite et collo et gutture.
Cap XV. Et est digressio declarans musculos residuos totius pectoris et brachiorum et 

coniunctorum eis membrorum.
Cap XVI. Et est digressio declarans anathomiam musculorum dorsi, ventris, testicu

lorum, vesicae et aliorum usque ad coxam membrorum.
Cap XVII. Et est digression declarans anathomiam musculorum qui rygyl vocantur 

sive instrumenta ambulandi.
Cap XVIII. Et est digression declarans nervorum utilitatem in communi et anatho

miam nervorum a cerebro descendentium.
Cap XIX. Et est digression declarans anathomiam nervorum a septem spondilibus 

colli egredientium et ab aliis spondilibus dorsi.
Cap XX. Et est digressio declarans anathomiam arteriarum.
Cap XXI. Et est digression declarans anathomiam venarum.
Cap XXII. De compositione et physonomya colli ex canna et mery.
Cap XXIII. De compositione et physonomya pectoris et mamillarum.
Cap XXIV. De anathomia exterioris figurae ventris et inguinum et membrorum 

genitalium et physonomya eorum, et est in eo etiam de matrice et vesica.
Cap XXV. De communicatione membrorum et de anathomia syfac et myrach sive 

perytheron et zyrby et ani.
Cap XXVI. De anathomia posteriorum membrorum, et simmetria et physonomya.

tractatus iii in quo agitur de membris interioribus
Cap I. De convenientia animalium in membris, et de anathomia cerebri et natura 

ipsius.
Cap II. De ysophago et canna et de anathomia pulmonis.
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Cap III. De dispositione stomachi et intestinorum quae sunt in ventre.
Cap IV. De dispositionibus et modis cordis et eius anathomia: in quo etiam de pul

mone et dyafracmate et panniculo cordis.
Cap V. De dispositione et anathomia epatis, et splenis et fellis
Cap VI. De dispositione et utilitate renum
Cap VII. Et est declarans dispositionem cutis et physonomyam eiusdem

liber ii in quo agitur de comparatione aliorum animalium ad hominem 
secundum convenientiam et differentiam

tractatus i de manifestis membris
Cap I. De convenientia quae est in superioribus membris capitis, colli et pectoris.
Cap II. De membris manifestis exterioribus corporis pertinentibus ad motum et aliis 

quae comparantur ad membra hominis, praeter caput et collum et pectus, et pra
ecipue de ungula et cornu et pilo.

Cap III. De differentia et convenientia animalium penes cornua et membra genitalia 
sumpta.

Cap IV. De convenientia et differentia animalium penes partes superiors et praecipue 
penes modos dentium sumpta, et penes os et linguam.

Cap V. De membris manifestis animalium habentium sanguinem quadrupedum 
ovantium, et non generantium ex utero sibi simile.

Cap VI. De membris manifestis animalium non quadrupedum habentium sangui
nem et ovantium, quae sunt aves pennatae.

Cap VII. De manifestis piscium membris secundum communicantiam et differen
tiam consideratis.

Cap VIII. De membris serpentum exterioribus manifestis.

tractatus ii in quo continetur dispositio interiorum membrorum anima-
lium secundum comparationem ad interiora membra hominis
Cap I. De interioribus sanguinem habentium in quocumque genere sint animalis.
Cap II. De dispositione membrorum interiorum serpentum et piscium et avium.
Cap III. De membris genitalibus animalium omnium secundum comparationem ad 

genitalia hominis.
Cap IV. De diversitate matricum animalium generantium animal et ovantium.

liber iii qui totus est de origine similium membrorum quae sunt in ani-
malibus

tractatus i est de anathomia venarum et sanguinis et origine istorum 
duorum, et de origine nervorum
Cap I. Quae sit intentio libri, et de opinionibus antiquorum de origine venarum et 

sanguinis.
Cap II. In quo est explanatio opinionis Aristotelis de ortu venarum.
Cap III. Et est digressio declarans ea quae obicit Galienus contra praeinducta ab 

Aristotile.
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Cap IV. Et est digressio declarans determinationem Avicennae super inducta contra
diction.

Cap V. Et est digressio declarans determinationem et contradictionem Avenroys de 
omnibus praeinductis.

Cap VI. Et est digressio declarans opinionem nostrum de altercatione Aristotelis et 
Galieni.

Cap VII. De anathomia et dispositione nervorum in communi secundum quod 
redeunt ad cor sicut ad principium.

tractatus ii de membris similibus aliis quae non sunt continua, sed con-
sequentia in corpore
Cap I. De ossium natura et dispositione et de natura et dispositione cartillaginis et 

cornibus et unguibus et solea et rostro.
Cap II. De natura et diversitate pilorum, squamarum et plumarum avium.
Cap III. Et est digressio declarans diversitatem humiditatum naturalium et innatu

ralium.
Cap IV. Et est digressio declarans horum humorum substantiam et causas et gene

rationem.
Cap V. De telis et carne et ceteris huiusmodi membris omogeniis quae ex humoribus 

habent generari, sicut sepum et sagimen.
Cap VI. De dispositionibus sanguinis.
Cap VII. De natura et diversitate humiditatis medullaris.
Cap VIII. De natura et dispositione humiditatis spermaticae et determination dubio

rum quae sunt de hac ipsa humiditate inter Stoycos et Perypatheticos.
Cap IX. De natura et dispositione humiditatis lacteae.

liber iv
tractatus iest de diversitate marinorum sanguinem non habentium
Cap I. Quae sit libri intentio et quae diversitas marinorum sanguinem non haben

tium, et quae sit diversitas malachye et membrorum eius.
Cap II. De natura et dispositione et diversitatibus eius animalis quod vocatur mollis 

testae.
Cap III. De natura et dispositione animalium quae dicuntur durae testae et sunt 

ostrea conchylia.
Cap IV. De natura et dispositione animalis medii inter dura testa et mollia testae, 

quod assimilatur araneae.
Cap V. De generibus iriciorum et naturali dispositione eorum.
Cap VI. De natura urticae maris: et est in eo digressio ostendens causam concarum 

et testarum omnium.
Cap VII. De natura et dispositione animalium corpora anulosa habentium.
Cap VIII. De ligrieis, serpentinis, veretralibus, albugini ovi similibus et de spongiis.
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tractatus ii de sanguinem non habentibus quarti libri animalium, in 
quo intenditur qualiter sanguinem non habentia participent sensum et 
vocem et somnum, et differentiam masculi et feminae?
Cap I. De participatione instrumentorum sensus.
Cap II. De modo vocis et soni animalium.
Cap III. De somno et vigilia animalium in praehabitis inductorum.
Cap IV. De diversitate sexus prout competit animalibus praeinductis.

liber v de generations animalium in communi

tractatus I est de coitus eorum diversitate
Cap I. Quae sit intentio dicendorum et ordo et de ipso coitu in communi: et hoc 

ultimum est digression.
Cap II. De diversitate coitus in diversis animalibus volatilibus et gressibilibus et 

quadrupedibus.
Cap III. De diversitate ovationis avium aquaticarum, et de diversitate temporis in 

quo ovant.
Cap IV. De modo et tempore ovationis anulosorum.
Cap V. De modo impraegnationis et ovationis piscium marinorum.
CapVI. De diversitate ovationis avium non aquaticarum.

tractatus ii in quo declaratur in quo tempore spermatizant animalia, et 
de formatione partus eorum
Cap I. De tempore in quo spermatizant animalia.
Cap II. De modo generationis eorum quae non vere per coitum generantur, quae sunt 

quaedam ostrea concilia.
Cap III. De cancro ostrico conchilio et de generibus spongiarum, quae gamen Graece 

vocantur.
Cap IV. De ovatione et generatione eorum, quae sunt mollis testae, et malakye et 

multipedum.

liber vi de natura et anathomia et generatione ovorum

tractatus i de alteratione et diversitate est ovorum
Cap I. De diversitate nidorum et ovorum in numero et colore et figura.
Cap II. De completions ovorum et generatione in ovantibus perfecta, antequam 

exeant ova. 
Cap III. De tempore, quo aves ovant et fovent usque ad exitum pullorum.
Cap IV. De tempore completionis ovorum et de anathomia eorum et mutatione in 

formam pulli.
Cap IV. De gemellis ovorum et de numero ovorum diversarum avium, praecipue 

gallinae et Columbae.
Cap VI. De cubatione et sollicitudine filiorum avium rapacium et aliarum.
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tractatus ii de anathomia et transmutatione ovorum piscium et nata-
tilium
Cap I. De ovis piscium, et quae sit anathomia embrionum generatorum in ipsis et 

praecipue de his quae generant animalia et concipiunt ova, et etiam de marinis 
animalia generantibus sibi similia.

Cap II. De generatione piscium ovantium ova multa incompleta, ex quibus plurima 
pereunt, et de generatione eorum, qui sine coitu et ovis generantur.

Cap III. De tempore coitus et impraegnationis piscium ovantium et non ovantium.

tractatus iii de generatione gressibilium generantium sibi similia
Cap I. De zelo et pugna animalium tempore coitus et de coitu et superfluitatibus 

feminarum et tempore impraegnationis.
Cap II. De regimine coitus et impraegnationis et partus animalium quadrupedum.
Cap III. Et est digressio declarans causum omnium diversitatum, quae sunt in gene

rationibus animalium praeinductorum.

liber vii

tractatus i est de moribus et vita animalium
Cap I. Qualiter animalia per prius et posterius eamdem naturam participant et 

qualiter natura per gradus medios venit de extremo ad extremum.
Cap II. De differentia animalium penes mansions eorum in aqua vel in terra.
Cap III. De differentia piscium penes cibum suae complexioni debitura et conve

nientem.
Cap IV. De diversitate cibi avium et quadrupedum ovantium.
Cap V. De diversitate cibi quadrupedum animalium generantium animalia sibi 

similia, et de cibis anulosorum.
Cap VI. De mutatione animalium de loco ad locum propter aeris intemperiem aut 

propter infirmitatem loci in quo manere consueverunt.
Cap VII. De accidentibus quae accidunt animalibus ovantibus ex diversitate locorum 

in quibus sunt, sive sint aves sive pisces.
Cap VIII. De diversitate animalium gressibilium penes mansiones locorum eorum, et 

de piscium latentia et apparitione in diversis temporibus.
Cap IX. De animalibus eicientibus a se senectutem per vetustae pellis abiectionem.

tractatus ii de profectu et infirmitatibus animalium
Cap I. De mis ex quibus proficiunt et impinguantur animalia, et de contrariis ipso

rum ex quibus infirmantur, et praecipue pisces et aves.
Cap II. De infirmitatibus et profectibus quadrupedum animalium.
Cap III. De profectibus et defectibus anulosorum animalium.
Cap IV. De terries in quibus sunt genera quaedam animalium proficientia et qua

edam deficientia.
Cap V. De permutatione secundum commixtionem diversorum animalium secun

dum coitum, et de
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differentia intoxicationis venenosorum secundum loca et ex hoc quod unum veneno
sum comedit alterum.

Cap VI. De profectu et bonitate ostreorum et cancrorum et piscium.

tractatus iii et totus est digression declarans causas praeinductorum
Cap I. Et est digression declarans divisionem animalium in ea quae spirant, et in 

ea quae non spirant, et quae habitant in aqua, et quae habitant in terra, et in 
media quae sunt inter haec.

Cap II. Et est digressio declarans quare unum quod que animalium venatur cibum 
sibi convenientem, et qualiter natura parat ei ad hoc instrumenta.

Cap III. Et est digressio declarans causam quare quaedam animalia latent ad tempus, 
quaedam autem mutant locum.

Cap IV. Et est digression declarans causam renovationis animalium diversorum.
Cap V. Et est digressio declarans de causa profectus et defectus animalium et de causa 

aliarum mutationum animalium quae accidunt ex locis.

liber viii qui est de moribus animalium

tractatus i est de moribus animalium secundum quos pugnant ad invicem
Cap I. De accidentibus animae animalium secundum quae principiantur mores et 

pugnae ipsorum.
Cap II. De pugna animalium pro cibo et domo et pullis.
Cap III. De natural! Amicitia et inimicitia quorumdam animalium ad invicem.

tractatus ii in quo agitur de modis morum animalium secundum pruden-
tiam et stultitiam ipsorum
Cap I. De stultitia et prudentia diversorum animalium, et potissimum de discretione 

cervorum.
Cap II. De prudentia animalium in provisione medicaminum contra infirmitates.
Cap III. De astutia maiori quae in operibus parvorum animalium esse deprehendi

tur.
Cap IV. De astutitia avium magnarum in ordine excubiarum et sagacitate venandi 

cibum et eligendi loca mansionum suarum.
Cap V. De sagacitatibus multarum parvarum et mediae quantitatis avium particu

laribus, quae in uno  
communi non conveniunt.
Cap VI. De sagacitate corvi et vulturum, perquas praesagantur pericula et excidia 

civitatum.

tractatus iii in quo agitur de astutia et sollertia marinorum, et conti-
netur totus tractatus in uno capitulo

tractactus iv in quo agitur de astutia et operibus anulosorum
Cap I. De operibus formicarum et aranearum.
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Cap II. De generibus apum et comparatione earum ad alia anulosa et ad se invicem.
Cap III. De ordine et diversitate operationis apum in faciendo alvearia etmel et 

ceram.
Cap IV. De ordine quern observant in operando, et de his quae nocent apibus.
Cap V. De mirabili sollertia apum in communicatione artium suarum et vicissitudi

ne operum, et de artificio regendi examina apum.
Cap VI. De diversitate vesparum et opere et generatione et vitae earum regimine,

tractatus v de moribus quadrupedum
Cap I. De moribus leonis, in quo etiam fit mentio de moribus lupi et de animali 

quod bonacus vocatur.
Cap II. De moribus elefantis, cameli, equi, delfini, gallinae et psytaci.
Cap III. De mutatione morum et formarum ex castratione animalium proveniente.
Cap IV. De differentiis animalium secundum diversitatem ruminandi, garriendi et 

mutandi colores eorum in diversitate aetatumc et temporum suorum.

tractatus vi de solutione dubiorum quae oriuntur ex praedictis
Cap I. Et est digressio declarans ex quibus principiis animali<a> diversi mode parti

cipant prudentia et stultitia, et quae sit prudentia qua participant.
Cap II. Et est digressio declarans de causa liberalium et mechanicarum operationum 

quas habent bruta Animalia.

liber ix qui est de principiis et origine generationis hominis

tractatus i de origine quae est ex parte maturi spermatis
Cap I. De signis pubertatis, quando primum incipit descendere semen ad inguina.
Cap II. De principio generationis hominis quod est sperma maturum circa vicesimum 

primum annum generantium.
Cap III. De signis impraegnationis iam factae et formatione conceptus.
Cap IV. De his quae frequentius accident impraegnatis, sive sint impraegnatae de 

masculo sive de femina.
Cap V. De geminis et de hiis quae recipiunt unam impraegnationem super aliam, et 

de hiis quae hoc non faciunt.
Cap VI. De varietate potentiae generandi secundum aetates et coniunctiones et alias 

dispositiones coeuntium.
Cap VII. De modo exitus spermatis in matricem et de modo positionis embrionum 

animalium in matrice matrum suarum, et de facture umbilici.
Cap VIII. De partu et exitu embrionis, et de accidentibus communiter in partu ani

malium, et de emundatione post partum et de lactatione pueri.

tractatus ii qui totus est de disputatione galieni et aristotelis de prin-
cipiis generationis hominis
Cap I. Et est digressio determinans de verbis et rationibus Galieni circa conceptum
et principia generationis hominis.
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Cap II. Et est digressio declarans infirmitatem dictorum Galieni et rationum eius.
Cap III. Et est digressio declarans an humor quern in coitu emittit mulier, nomine et 

ratione sperma dicatur, an nomine aequivoco solo et non ratione.
Cap IV. Et est digressio declarans modum et ordinem formationis membrorum 

embrionis secundum sapientiam Perypatheticorum, quae est contraria dictis 
medicorum.

Cap V.  Et est digressio declarans tempus et ordinem quo conceptum formaturin 
creaturam specie! Hominis.

Cap VI. Et est digressio declarans causam geminorum et modum et tempus naturalis 
partus.

liber x de impedimentis generationis

tractatus i
Cap I. De dispositionibus matricis quae impediunt conceptum.
Cap II. De impedimentis generationis quae sunt exparte viri coeuntis aut ex parte 

inconvenientiae duorum spermatum, viri vide licet et mulieris.
Cap III. Quod sperma feminae etiam quando non proficit generationi, est sperma 

vocatum. 
Cap IV. De impedimento generationis, quod est mola matricis vocatum.

tractatus ii qui est de causis sterilitatis
Cap I. De causis sterilitatis ex parte viri aut mulieris aut utriusque sumptis: in quo 

est etiam de signis sterilitatis.
Cap II. Et est digressio declarans de causa et modo molae matricis et de causa abortus.
Cap III.  Et est digression declarans communiter accidentia praegnantis et operations 

formativae quas facit in semine concepto a praegnante, et de causis masculini et 
feminini conceptus.

Cap IV. Et est digression declarans horam partus et qualitatem natorum in horis illis 
et causam difficultatis in partu.

liber xi

tractatus i est de ordine doctrinae tradendae de animalibus
Cap I. Quod duo necessaria sunt in omni opinione nobili et vili, quae est de ani

malibus.
Cap II. Secundum quern ordinem doctrinae procedendum in scientia eorum quae 

animalibus attribuuntur.
Cap III. Ex quibus et quot causis causanda sint ea quae quaeruntur de animalibus.

tractatus ii in quo quaeritur, quae forma sit finis animaliura et mem-
brorum ipsorum
Cap I
Cap II. Utrum incipiendum sit ab universalibus an a particularibus.
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Cap III. De quibus causae physicae stint inquirendae et qualiter.
Cap IV. Et est digression declarans id quod supradictum est de divisione causarum 

formalium.

liber xii qui est de causa membrorum consimilium et dissimilium et com-
plexione ipsorum

tractatus i est de membris consimilibus et principalibus
Cap I. De distinctione et diversitate membrorum consimilium et dissimilium.
Cap II. De differentiis complexionum et de comparatione membrorum similium ad 

invicem secundum complexiones.
Cap III. Quibus modis dicitur aliquid calidius aut frigidius alio in membris consi

milibus, et quibus modis dicitur siccum et humidum.
Cap IV. Et est digressio declarans ea quae praelibanda sunt de compositione animalis 

et complexione.
Cap V. Et est digressio declarans ea quae praelibare oportet de aetatibus.
Cap VI. Et est digressio declarans modum digestionis ciborum animalium et genera

tionem humorum et modum generationis eorum. 
Cap VII. Et est digressio declarans operationes calidi et frigidi in sanguine et pin

guedinei in corporibus animalium sanguinem habentium et non habentium, et 
praecipue in cerebro et Medulla.

tractatus ii in quo agitur de natura membrorum similium et causa
Cap I. De natura et causa sanguinis qui est materia membrorum similium.
Cap II. De pinguedinis et zirbi natura et causa, et de causa medullae.
Cap III. De natura cerebri secundum doctrinam Arystotelis.
Cap IV. Et est digressio declarans causas et dispositionem cerebri secundum Perypa

theticos modernos et secundum expert et rationem.
Cap V. Et est digressio declarans causam et naturam nervorum.
Cap VI. Et est digressio declarans causam ossium et kartillaginis.
Cap VII. De modo et numero superfluitatum in corpore animalium generatarum.
Cap VIII. De carne, ossibus et spinis et his quae sepion vocantur, et generibus mala

kye.

tractatus iii de membris organicis capitis
Cap I. De capite secundum quod ipsum est origo sensuum.
Cap II. Quod quilibet sensuum est duplex secundum dispositionem suorum organo

rum, et de dispositione aurium praecipue, et narium.
Cap III. De dispositione oculi et palpebrarum et ciliorum quae circumstant oculum.
Cap IV. De dispositione et causa nasi elefantis et quorumdam animalium ovantium 

et aliorum.
Cap V. De natura et causa labiorum, dentium et linguae et de propriis usibus isto

rum organorum.
Cap VI. De natura et causa et modo et numero dentium.
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Cap VII. De causa et natura cornuum quae sunt in capitibus animalium.

liber xiii incipit liber animalium tertius decimus in quo est causa et 
natura interiorum et membrorum

tractatus primum de canna et ysophago et pulmone
Cap I. De canna et ysophago et pulmone et de causis eorum naturalibus.
Cap II. Et est digressio declarans naturam et causam et modumun compositionis 

cannae et pulmonis.
Cap III. Et est digressio declarans naturam ysophagi et stomachi et causas et positions 

eorum naturales.
Cap IV . De dispositione interiorum in communi e de natura et causa cordis.
Cap V. De causa ortus venarum ab uno principio quod est cor in animalibus vel id 

quod est loco cordis.
Cap VI. De causa pulmonis et naturalibus accidentibus eius, et de epate et splene et 

eorum naturalibus operationibus.
Cap VII. Et est digressio declarans intellectum eorum quae de epate et splene dicta 

sunt,
Cap VIII. De natura et causa renum et vescicae in animalibus in quibus sunt renes 

et vescica, et qua de causa non sunt in animalibus quibusdam.
Cap IX. De natura dyafracmatis et natura aliarum telarum quae sunt in corpore.

tractaus secundus tertii decimi libri animalium. de intestinis
Cap I. De ventris dispositione et numero ventrium et diversitate ventris in anima

lium.
Cap II . De modis diversitatis intestinorum secundum diversitates ventrium.
Cap III. Et est digressio declarans naturam et ordinem et utilitatem intestinorum.
Cap IV. De membris interioribus repentium et eorum quae similia sunt eis per 

longitudinem corporis, in quo etiam est de natura fellis, huiusmodi animalium.
Cap V. De generatione mirach corporis et de generatione pinguedinis et zyrbi in 

mirach.
Cap VI. De hiis animalibus quae carent membris interioribus ventris dictis, et quae 

sint membra quae habent loco membrorum praedeterminatorum.
Cap VII. De interioribus eorum sunt quae media inter animal et arborem, et diver

sitate eorum ab invicem et de interioribus anulosorum.

liber xiv de animalibus in quo de agitur de membris exterioribus anima-
lium
cuius tractatus i est de membris exterioribus anulosorum et ostreorum 
et malakye
Cap I . De membris exterioribus anulosorum.
Cap II. De exterioribus membris ostreorum conchyliorum.
Cap III. De membris exterioribus eorum quae mollis testae vocantur Animalia.
Cap IV . De membris exterioribus malakye secundum species suas.
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tractatus ii In quo agitur de causa membrorum manifestorum
Cap I. De causa dispositionis ventris et extremitatum manuum et pedum sub capite 

et collo, in omnibus generibus animalium.
Cap II. De causa figurae manus et causa usus eius et qualiter et signum intellectus, 

et de usu pedum quadrupedum.
Cap III. De causa figurae pectoris et mamillarum in homine et in aliis etiam ani

malibus.
Cap IV. De causa et dispositione membrorum genitalium in maribus et feminis et de 

cauda animalium et de dispositione pedum eorum.
Cap V. De membris quadrupedum ovantium manifestis et causis eorum physicis.
Cap VI.  De membris avium manifestis et causis physicis eorum.
Cap VII.  De membris manifestis piscium et causis physicis eorum.

liber xv animalium qui est de causis generationis animalium
tractatus i. est de distinctione sexus in animalibus
Cap I. Quod quae causae assignandae sunt in generatione animalium, et quod non 

omnibus animalibus convenit discretio sexus permasculinum et femininum.
Cap II. De differentia maris et feminae secundum diffinitionem et membrorum